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Z okazji Międzynarodowego Dnia Przewodników Turystycznych przedstawiciele 
władz Świecia spotkali się we wtorek z członkami Koła Przewodników PTTK w 
Świeciu.

Z wiedzy i doświadczenia lokalnych przewodników korzystają nie tylko odwiedzający miasto 
turyści, ale także mieszkańcy Świecia. I nie ma się co temu dziwić, bo podczas wycieczek 
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prowadzonych przez członków Koła PTTK można spenetrować miejsca, do których zwykle 
dostęp jest utrudniony lub nawet niemożliwy, jak chociażby podziemia kościoła p.w. 
Niepokalanego Poczęcia NMP w Świeciu czy wieża kościoła farnego. 

Znane i nieznane

- Wielką atrakcją okazała się wycieczka po komendzie powiatowej policji - mówi Zbysław 
Budzyński, szefa koła. - Pozwolono nam zajrzeć do pomieszczeń, które zwykle są dla osób 
postronnych całkowicie niedostępne. Wizyta, pierwotnie zaplanowana na pół godziny, 
przeciągnęła się do półtorej godziny. 

W kalendarzu turystycznym jest kilka stałych wydarzeń, gdy przewodnicy wyruszają na 
szlak. Są nimi m.in. Noc muzeów, Dni Świecia czy Dni Ochrony Środowiska. Regularnie 
pojawiają się też w szkołach zaszczepiając zamiłowanie do małej ojczyzny i języka polskiego. 
Pod patronatem PTTK odbywa się ogólnopolski konkurs krasomówczy, w którym każdego 
roku startują uczniowie ze Świecia, często sięgając po najwyższe laury.

Własna siedziba

W ubiegłym roku koło doczekało się własnej siedziby. Znalazło ją w budynku, w którym 
niegdyś mieściła się biblioteka miejska. 

- To jeden z dowodów uznania waszej potrzebnej pracy - podkreślał Tadeusz Pogoda, 
burmistrz Świecia. 

O tym, że zabytki i promocja są ważne dla gminy przekonywał burmistrz przy okazji 
objaśniania planów dotyczących zagospodarowania terenu przy zamku oraz częściowej 
odbudowy warowni. 

Gratulacje przewodnikom złożył również Jerzy Wójcik, przewodniczący Rady Miejskiej. 

- Wykonujecie niezwykle ważną i potrzebną pracę – podkreślał przewodniczący.
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